Emertimi dhe Forma ligjore ALBAPHOTO SHPK

NIPT -i K866180085
Adresa e Selise SHKODER Lagjja Pedonale, Rruga Kole Idromeno,
Data e krijimit 18/04/2008

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Import eksport,tregtim me shumice e pakice

tregetim makineri te ndryshme ,mirembajtje,riparim

aparaturave mjekesore, x-ray, konvertuesa et

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqgyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financia Nga 01.01.2017
Deri 422017
Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 28.02.2018

Drejtuesi injesise ekonomike | ALBAPHOTO «
Alban XHAFERI
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Emertimi dhe Forma ligjore

ALBAPHOTO SHPK

NIPT -i K86618008S
Nr. Pershkrimi i elemeteve Ref. Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
AKTIVET 0.00 0.00
| Aktivet Afatshkurtra 1 0.00 .00
1 Mjete Monetare 2 15,604,883.03 1,521,188.71
7 Derivative dhe Aktive Financiare te Mbajtura 3 0.00 0.00
il Derivativeat 4 0.00 0.00
{ii) Aktivet e mbajtura per tragetim 5 0.00 0.00
Totali 15,604,993.03 1,521,188.71
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7 0.00 0.00
{i) Llogari ! kerkesa te arketueshme B8 55,566,848.08 9,057,772.04
[i1) Llogari ! kerkesa te tjera te arketueshme 9 0.00 0.00
(iii) ) Instrumente te tjera borxi 10 0.00 0.00
{iv) - investime te ljera financiare 1 0.00 (0.00
Totali 55,566,848.08 9,067,772.03
4 Inventari 13 0.00 0.00
(i) Lendel e para 14 0.00 0.00
{ii) Prodhim ne proces 13 0.00 n.nn
(i) Produkte te gatshme 16 0.00 0.00
[iv) Mallra per rishite 17 51,308,258.07 42 988,750.69
(v) Parapagasat per furnizime 18 0.00 o.00
Totali 51,306,258.07 42 988,750.69
5 Aktive biologjike afatshkurtra 20 0.00 0.00
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 21 0.00 0.00
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22 0.00 0.00
Totali 0.00 0.00
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA (Ij 122,478,099.18 53,567,711.43
0.00 0.00
11 Aktivet Afatgjata 24 0.00 0.00
1 Investimet financiare afatgjata 25 0.00 0.00
(i) Aksione dne pjesemarje te tjera ne njesi te kont. 26 0.00 0.00
{ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrie 27 0.00 0.00
{iii) Aksione dhe letra me viere 28 .00 0.00
{iv) LlogariKerkesa te arketusshme afatgjata 29 0.00 0.00
Totali 0.00 0.00
2 Aktive afatgjata materiale 31 0.00 0.00
i Toka 32 0.00 0.00
1] Ndertzsa 33 0.00 0.00
{iii) Makiner dhe pajisje 34 14,278,342 40 12,087,754.84
[iv) Aktive te tiera afatgjata materiale (me vlere kon) 35 477 949,65 347 124 BS
Totali 14,756,292.05 12,414,879.46
3 Aklive biologjike afatgjata 37 0.00 0.00
4 Aktive afatgjata jomateriale 38 0,00 0.00
{1 Emriimire 39 0.00 0.00
{ii} Shpenzimet e zhvillimit 40 0.00 0.00
{iiiy Aktive te tiera afalgjata jomaterjale 41 0.00 0.00
Totali 0.00 0.00
5 Kapital aksionar i papaguar 43 0.00 0.00
5 Aktive te tjera afatgjata {ne proces) 44 0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
Totali 0.00 0.00
AKTIVEVET TOTALE AFATGJATA (Il) 14,756,292.05 12,414 879.48

Total Aktive

137,234,391.22

§5,982,590.92
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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i

ALBAPHOTO SHPK
K866180085

f

INr. Pershkrimi i elemeteve Ref. |Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
DETYRIMET DHE KAPITALI 0.00 .00
I Detyrimet afatshurtra 47 0.00 0.00
1 Derivativet 48 0.00 0.00
2 Huamarrjet 49 0.00 0.00
1] Huate dhe obligacionet afatshkurtra 50 0.00 (955,754.56
{if} Kihimel/Ripagesat e hugve afatgjata 51 0.00 0.00
(iii) Bono te konveriueshme 52 0.00 0.00
! Totali 0.00 {955 754.56)
3 Huate dhe parapagimet o4 0.00 a.00
I ie pagueshme ndaj furnitoreve 55 (58,315,662.13) (5,235,610 02)
(i} Te pagueshme ndaj punonjesve 56 36,669.00 (245,844.00)
(iti) Detyrime tatimore 57 (375,518.10) 494 437 36
{iv) Hua te tjera 58 0.00 0.00
(v) Parapagimet ¢ arketuara 59 420,000.00 0.00
Totali {58,234,541.23) (5,987,016.66)
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 61 (3,122 BB0.15) (3,538,172.21)
5 Provizionet afatshkurtra 62 0.00 0.00
Totali {3,122 .680.15) {3,538 172.21)
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) (61,357,221.38) {10,480,943.43)
0.00 0.00
Il Detyrimet afatgjata 64 0.00
T Huate afatgjata 65 (23,702,506.76)|  (26,867,659.34)
(i Hua. bono dhe detyrime nga geraja financiare 66 (12,282,743.74) (6,440,634.50)
(i) Bonot 2 konvertueshme 67 0.00 0.00
Totali (35,985,250.50) {33,108,293.84)
2 Huamarrie te fjera afatgjata 89 0.00 000
3 Provizionet afatgjata 70 0.00 0.00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 71 0.00 0.00
Totali 0.00 0.00
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (I} {35,985,250.50) (33,108,243 .84)
11l Kapitali 74 0.00 0.00
1 Aksionet e pakices 75 0.00 0.00
2 Kanpitali i aksionereve te shogerise meme 76 0.00 0.00
3 Kapitali aksionar 77 {11,850,000.00) (11,950,000.00)
4 Primi i aksionit 78 0.00 0.00
5 Aksionet e thesarit (Negative) 79 0.00 0.00
& Rezerva statusore 80 0.00 0.00
7 Rezerva ligjore 81 (ARG, 162.00) {558,114.00)
8 Rezerva tetjera 82 {9.754,191.66) (7,264,267.00)
9 Fitimet e pashperndara 83 0.00 0.00
10Fitimi (Humbja) evitit financiar 84 (17,498,565.68) (2,620,972.85)

Totali

(39.891.919.34)

{22,393 353 65)

TOTALI I KAPITALIT {lIl)

{39,891,919.34)

({22,393 353.65)

Total Pasive

(137,234,391.22)

(65.982.500.921|
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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i

ALBAPHOTO SHPK

K86618008S5

Nr. Pershkrimi i elemeteve Viti Ushtrimar Viti Paraardhes
0.00 0.00
1 Shitjet neto (349,650,509.04)|  (97,080,545.18)
2 Te ardhura le tiera nga veprimtarite & shirytezimi {259,689.10) (0.00)
0.00 0.00
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces 0.00 0.00
4 Puna e kryer nga niesite ekoromike raporiuese per gellimel e veta dhe e kapitalizuar 0.00 0.00
5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 308,609,240.45 80,397,956.00
6 Shpenzims t2 tigra nga veorimiarile 2 shfrytezimit 12,675,424.31 9.175,840.11
i Shpenzime le personelit 0.00 0.00
71 Pagat 3,111,718.00 2.121,535,00
7.2 Shpenzimet & sigurimeve shagerore 519,656.00 399,386.00
73 Shpenzimet per pensiongt 0.00 0.00
8 Renia ne vlers (Zhvlaresimi) dhe amartizimi 2,482 .976.00 0.00
Totali i shpenzimeve (5-8) {22,511,183.38) {4,985,827.08)
Fitim (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit {1+ 2 +/- 3+/- 4 -9) {22,511,183.38) (4,885,827 .06)
0.00 0.00
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara Q.00 0.00
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0.00 0.00
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0.00 0.00
131 Te ardhurat dne shpenzimet financiare nga investime te era financiare afatgjata 0,00 0.00
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 2,264 067 65 2,170,969.16
13.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kambimit {369,175.96) {290,654.75)
134 Te ardhurat ¢he shpenzimet e tjera financiare 0.00 D.00
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13.1 +/- 13.2 +/- 13.3 +/- 13.4) 1,804 891,69 4,880,314.41
Fitimi {(humhja) para tatimit (9 +/-14) 1,894 891.69 1,880,314 .41
0.00 0.00
16 Shpanzimet & tatimit mbi fitimin 3,117,726.00 484,540.00
0.00 0.00
Fitim {humbja) neto e vitit financiar {15-16) (17,498 565 68) (2,620,972.65)
0.00 0.00
18 Pjese e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme .00 0.00
19 Pjese ¢ fitimit neto per aksioneret e pakices 0.00 0.00
0.a0 0.00
0.00 0.00

(17,498,565.68)

(2,620,972.65)

i

(1?/4?,3,565.68)

(2,620,972.65)




Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i

ALBAPHOTO SHPK

K866180085

Pershkrimi i elemeteve

Witi Ushtrimor

Viti Faraardhes

Fluksl i parave nga veprimiarite e shirytezimil 0.00 0.00

1 Parate e arketuara nga klientet 55 566,848.08 9,057,772.04
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve ({57,859,023.13) (6,481,454.01)
3 Farate e ardhura nga veprimtarite 0.00 0.00
4 Interes: | paguar 2,264,140.40 2,171,001.60
5 Tatimfitimi | paguar {2,405,175.00) 258,191.00
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (2,433,209.85) 5,006,510.83

0.00 0.00

Il Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 0.00 0.00
1 Blerjet @ kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara 0.00 0.00
2 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale 20,927.083.05 16,102,694 .49
3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve SRV 0.00
4 Interesi i arketuar (72.75) (32.44)
5 Dividentet & arketuar 0.00 0.00
Paraja neto e perdorur per veprimtarite investuese 20,927,010.30 16,102,662.056

0.00 0.00

il Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 0.00 0.00
1 Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0.00 0.00
2 Ta ardhura nga huamarrje afatgjata (.00 (26,667.658.34)
3 Pagesal e delyrimeve te gerase financiare (12,282,743.73) (000}
4 Dividente te paguar 0.00 0.00
Paraja neto e perdorur he veprimtarite financiare (12,282,743.74) (26,667,659.34)

Rritja/{renia) neto e mjeteve monetare 6,211,056.91 (5,558,486 .67)

0.00 0.00

A Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 15,604,992,03 1,621,188.71
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 15,604,993.03 1,521,188.71

15,604,993.03 1,521,188.71

21,816,049.94 (4,037,297.96)

/

2%{915,049.94

(4,037,297.96)
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Emertimi dhe Forma ligjore

ALBAPHOTO SHPK

NIPT - K866180085
Gjendja e klienteve me 31.12.2017
fund
nr pershkrim periudhe
Lek Shqgiptar
1 [MIMOZA HAFIZI 1,310,600.00
2|NET-TRADE AL 133,276.88
3|FONDACIONI ZOJA E KESHILLIT MIRE 1,180,039.42
4|RRELISHP K 120,929.53
5|FLORA PEPA 34,225.00
6|LORENCO & CO 1,695,000.00
7l@suT 178,862 .00
8| AEF BAILLIF SERVISE SH.P.K 293,400.00
9|GEZIM KODRA 1,529,250.00
10|ALBAN NEGOLLARI 218,272.35
11| THOMA PIHONI 16,248.00
12| SHQIPONJA MUSAI 25,110.00
13|ARVID TARTARI 2,031,780.00
14|GRIGOR DEDI 146,665.09
I 15|BESNIK ALLA 4.184 .64
16|Margela Biba 55,301.56
17|ARSEN CACI 3,039,000.00
18| MEDICARE 1,829,225.00
19|DHIMITRA PERI 508,200.00
20|HH CONSULTING&SFRVICES STUDIO 758,400.00
21|Adel Co shpk 418,947.00
22| DRITAN SHABANAXHAVIQ 1,002,540.00
23|ALBAGAME SHPK 1,676,328.73
24| AMERICA HOSPITAL SHA 287,000.00
25|SCREEN 1,242,750.00
26/KODRA ESTATE SERVICE 543,160.00
27| YLLI AGALLIU 22,323.80
28[SH-LO 531,355.02
29[Alb Ital Konstruksion Medic 119,600.00
30|EGIEN 1 sh.p.k 68,800.00
21[LECNARD HYSKOLLI 503,520.00
32 [KLINIKA KRIST! 658,900.20
33[GEOVIZION SH.P.K 970,800.00
34| SHPRESA-AL 643,752 44
35|HELIUS SYSTEMS 1,711,800.00
36|LEON NENSHATI 1,405,200.22
37[LUAN JUBICA 987,480.00
38|SHTYP. ROZOFAT 2001 1,012,427.68




28,924,654.56

Euro
39|EURQO FOTO DO.O KRANJ 128,588.00
17,095,774.60
40|ALBAPHOTO KOSOVE 59,812.58
7.,952,082.51
41[FUJIFILM CORPORATION 300.00
39,885.00
42|FOTO TRADE KIRCE DOCEL 11,692.00
1,554,451 41
200,392.58

26,642,193.52

55,566,848.08
/&5

Drej




Emertimi dhe Forma ligjore

ALBAPHOTO SHPK

NIPT -i K866180085
fund
furnitor pershkrim periudhe
Lek Shqgiptar
FOS. ALBTELECOM SHA 6,300.01
F10. VODAFON ALBANIA SHA 35,226.10
F1056. ALBANIAN MOTOR COMPANY 22,590.00
F13 TNT EXPRESS ALBANIA 6,628.00
F15 SIGAL UNIQA GR AUSTRIA SHA 10,437.35
F23. PF (MA)} LEAVE&GO 107.397.00
F31. AMC 496,802.20
F46, REDAM SHPK 65,692.35
F&9. ETNA AL 4,800.00
FF7. FREDI-FEN 974 880.00
F&9. KABLOTEK SHPK 210,000.00
Fail. ULYSESES ENTERPRISES SHPK 64,869.06
2,005,622.07
EUR Euro

FOOO3.EUR RAIFFEISEN LEASING SHA 602.74
l 80,134.27
FOO3.EUR RAIFFEISEN LEASING SHA 147.01
\ 19,544.97
FO3.EUR RAIFFEISEN LEASING SHA 181.44
‘ 24,122 44
FIMOG.EUR FUJIFILM DIS TICARET AS 422 626.94
56,186,268.37
EUR 423,558.13
56,310,070.08

Drejtuesi |

Total

58,315,692.13
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Emertimi dhe Farma ligjore
NIPT -i

Gjendja e mjeteve monetare 31.12.2017

ALBAPHOTO SHPK
K866180085

gjend]je

pershkrim debi

Lek Shqgiptar

PROCRED!T BANKA ALL 600001

BKT ALL

5GAL BANK AL38213110440000000000970650
CREDIN ALL 694160

RAIFFEISEN BANK ALL 10922110

Euro

BKT EURO
UNION BANK EURO 114278113020121
RAIFFEISEN BANK EURO AL..8000822110
SGALBANIA EURO AL81213110440000000000970652
PCBANK EURO 148223600102
INTESA SANPAOLO
EUR

uspo

PROCREDIT BANK $ 608223650003
uspD

Arka
total mjete monetare

Drejtuesi | nj
ALBANIXHAFERI

14.00
118.634.66
630.21
1.663.77
733.41
121,676.05

1.05
18.37
0.00
0.01
0.00
83.92
103.35

29.00
29.00

fseekonomike

|l = i ol

kredi

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
5.85
0.00
55,455.61
0.00
55,461.66

0.00
0.00

monedhe

baze

14.00
118.634.66
630.21
1,663.77
733.41
121,676.05

139.60
2,442.30
SFTTIT

1.32
-7,372,849.94
11,157.16
-7,359,887.33

3,221.90
3,221.90

-7,234,989.38
22,639,982.41
15,604,993.03



Emertimi dhe Forma ligjore

ALBAPHOTO SHPK

NIPT -i K86618008S
Analiza e bilancit 2017

llogari pershkrim Aktiv Pasiv

101 Kapitali i paguar -11,950,000.00
1071 Rezerva ligjore -689,162.00
1078 Rezerva te tjera -9,754,191.66
109 Rezultati i ushtrimit -17,498 56568
2134 Makineri dhe pajisje pune 4,556,907.00

213411 Makineri dhe pajisje pune leasing 2 5,327,685.83

215 Mjete transporti 7.565,131.67

2151 Mjete transporti me lesing 2,899,246.90

2181 Mobilje dhe pajisje zyre 44 138.66

2182 Pajisje informative 115,389.66

2188 Te tjiera 418,583.33

2813 Per instalime teknike, makinerite, pajisje, instrum dhe vegl -3,220,592.00

2815 Per mjete transporti -2,850,037.00

2818 Per te tjiera AA materiale -100,162.00

351 Mallra grupi | 51,3086,258.07

401 Furnitore per mallra , produkte e sherbime -58,315,692.13
4091 Paradhenie per furnizim 420,000.00
411 Kliente per malira , produkte e sherbime 55,566,848.08

421 Paga e shperblime 116,464.00
431 Sigurime shogerore dhe shendetsore -79,795.00
442 Tatim mbi te ardhurat e personale -5,200.00
444 Tatim mbi fitimin -2,405175.00
4453 Shteti-TVSH per tu paguar 2,047.156.90
449 Tatimi ne burim -12,300.00
460/1324 |Qera financiare nga porsh -626,392.46
4801 Qera financiare leasing 1 -779,701.76
4602 Qera financiare leasing 2 -3,957,800.04
4603 Qera financiare landslease -5,729,691.61
4604 Qera financiare leasing 4 -1,189,157.86
468/709 Huamarrje afatgjate 709 -10,396,976.77
468/755 Huamarrje afatgjate -9,228,328 .54
468/859 Huamarrje afatgjate -4.077,201.44
487 Te ardhura te llogaritura -3,122,680.15
5121 Vlera monetare ne leke 121.676.05

51241 Banka EUR -7.371,044.49

512412 Intesa Sanpaolo euro 11,157.16

51242 Banka U3SD 3,221.90

5311 Vlera monetare ne lek 22,839,982.41

137,234,391.22

-137,234,391.22

P
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Emertimi dhe Forma ligjor ALBAPHOTO SHPK

NIPT -i K&66180085
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia G)eridje Shtesa Pakesime Gjenaje
01/01/2017 31/12/2017
1 Toka 0 0
2 Aktive te patrupezuara 0 0
3 Ndertime 0 0
4 Makineri,paisje 4,556,907 4,556,907
5 Makineri paisje lesing 2 5327 686 5,327,686
6 Mjete transporti 5,840,240 1,724 892 7,565,132
7 Mjete transporti me lesing 2,899,247 2,899,247
8 Paisje informatve 115,390 115,380
9 Mobilje & paisje zyre 44 138 44 138
10 te tjera 218,333 200,250 418,583
TOTALI 16,102,694 4,824,389 20,927,083

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia jendje Shtesa Pakesime Glendje
01/01/2017 31111212017
1 Toka 0 0
2 Aktive te patrupezuara 0 0
3 Ndertime 0 0
4 Makineri paisje 1,654,592 600,463 2,155,055
5 Makineri paisje lesing 0 1,085,537 1,065,637
6 Mjete transporti 2,102,486 747,551 2,850,037
7 Mijete transporli me lesing 0 0
5] Paisje informative 29,344 17,209 46,553
] Mobilje e paisje zyre 1,392 8,549 9,941
10 te tjera 0 43,687 43,667
TOTALI 3,687,815 2,482,976 6,170,791

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Glengje Shtesa Pakesime Diehdls
01/01/2017 31/12/2017
1 Toka ~ 0 0
2 Aktive te patrupezuara 0 0
3 Ndertime 0 0
Fl Makineri paisje 3,002,315 600,463 2,401 ,852
5 Makineri paisie lesing 5327 686 1,065,537 4,262,149
B Mjete transporti 3,737,754 1,724 892 747,551 4.715,095
7 Mjete transporti me lesing 2,899,247 0 2,899,247
8 Paisje infarmative 86.045 17,209 68,836
9 Mabilje e paisje zyre 42 746 8,549 34,197
10 te tjera 218,333 200,220 43,667 374,916
TOTAL! 12,414,879 4,824,389 | 2,482,976| 14,756,292

Drejtuesi | njgsise ekonomike




Emertimi dhe Forma ligjore ALBAPHOTO SHPK
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A | Informacion i pérgjithshém

I

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

B T B N

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
_Te aiitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur



te tiera

1.Te gjithe zerat e bilancit Jane shogeruar me shpjegimet perkatese ne tabela analitike
2. Te ardhurat e shtyra te paragitura ne pasin e bilancit

jane amortizuar ne shumen 415492.06 leke duke pakesuar

keshtu shpenzimet e faturuara per interesa gjate vitit 2017 dhe shuma e mbetur
e te ardhurave te llogaritura eshte 3 122680.15

3.Shogeria ka kredi afatgjate ,afatmesme dhe linje kredie

te gjitha keto jane analizuar ne tabelen e paragitur ne analizen e bilancit kontabel
4 Ka parapaguar furnitoret per kontrata geraja ne masen 420000 leke dhe

pagat e punonjesve te dhjetor 2017 | ka paguar brenda muajit dhjetor 2017
5.Shogeria ka paragitur ne poste te vecanta tek pasqgyra e aam 2017

blerjet & bere me lizing financiar

B6.Per blerjet e bera gjate vitit fiskal shogeria nuk ka llogaritur amortizim

7. Monella e huaj eshte vleresiar me kursin e BSH ne fund periudhe.




